
Stanovisko poradního výboru pro restriktivní praktiky a dominantní postavení přijaté na jeho
417. zasedání dne 23. října 2006 k návrhu rozhodnutí ve věci č. COMP/C.38.907 – Ocelové nosníky

(2008/C 235/02)

1. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že čl. 65 odst. 1 Smlouvy o ESUO je i přes vypršení platnosti použi-
telný.

2. Poradní výbor souhlasí s Komisí, která posuzuje jednání jako dohodu a/nebo jednání ve vzájemné shodě
ve smyslu čl. 65 odst. 1 Smlouvy o ESUO.

3. Poradní výbor souhlasí s hodnocením Komise uvedeným v návrhu rozhodnutí ohledně výrobku
a zeměpisného trhu ovlivněného kartelem.

4. Poradní výbor souhlasí se zjištěním Komise, že zásada „ne bis in idem“ nebrání přijetí tohoto rozhod-
nutí.

5. Poradní výbor souhlasí s návrhem rozhodnutí Komise týkajícího se adresátů rozhodnutí, především
ohledně odpovědnosti společnosti Arcelor Profil Luxembourg SA jako hospodářského nástupce činností
Arbed SA v odvětví ocelových nosníků.

6. Poradní výbor souhlasí se zjištěním Komise, že promlčecí doba nevypršela ani ohledně společnosti
Arcelor Luxembourg SA (bývalá Arbed SA), ani ohledně společností Arcelor Profil Luxembourg SA
(bývalá ProfilArbed SA) a Arcelor International SA (bývalá TradeArbed SA).

7. Poradní výbor souhlasí s Komisí ohledně základní výše pokut.

8. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že zohlednila – jako zvláštní okolnost – skutečnost, že již přijala stano-
visko k výši pokuty pro společnost Arbed SA, kterou Soud prvního stupně snížil ve svém rozsudku ve
věci T-137/94 na 10 milionů EUR.

9. Poradní výbor souhlasí s Komisí ohledně konečné výše pokut.

10. Poradní výbor doporučuje zveřejnit své stanovisko v Úředním věstníku Evropské unie.

11. Poradní výbor žádá Komisi, aby zohlednila veškeré další body zmíněné v průběhu diskuse.

13.9.2008C 235/2 Úřední věstník Evropské unieCS


